
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

РОДИОНОВО  - НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА 

АВИЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

(МБОУ АВИЛОВСКАЯ СОШ) 

ИНН6130004293; КПП 613001001; ОКПО 49806335 

Тел: 8 (863-40) 25-4-37, e-mail: avilsh@mail.ru, https://avilschool.rostov-obr.ru/ 

 

ПРИКАЗ 

16.01.2023 г.                                                                                            №  11-А 

х. Авилов 

 

Об утверждении плана мероприятий, направленных  

на внедрение обновленных ФГОС СОО  

  в 2023-2024 учебном году 

 

 

     В соответствии с приказами Минпросвещения России от 12.08.2022 г. 

№732 «О внесении изменений в федеральный государственный 

образовательный стандарт среднего общего образования», Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 17.05.2012 г №413 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

среднего общего образования» (далее- обновлённый ФГОС СОО) , приказом 

Министерства общего и профессионального образования Ростовской области 

№1223 от 06.12.2022 «Об организации работы по введению обновлённого 

ФГОС СОО», приказом УО Родионово-Несветайского района № 400 от 

07.12.2022 «О подготовке к введению обновлённого  ФГОС СОО  с 1 сентября 

2023 года», и с целью планового введения обновлённого ФГОС СОО с 

01.09.2023г. во всех общеобразовательных организациях Родионово-

Несветайского района,   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить плана мероприятий, направленных на внедрение обновленных 

ФГОС СОО  в  2023-2024 учебном году (Приложение к приказу № 1) 

 

2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора  

по учебно-воспитательной работе Слабуха Елену Владимировну. 

 

 

 

Директор школы: __________________ /С.В. Петров/. 

 

 

С приказом ознакомлена 16.01.2023 г:  _________/ Слабуха Е.В./ 

https://avilschool.rostov-obr.ru/

